关注我们
关注我们
M系列直线运动系统
Thomson – 运动解决方案理想之选
通常，理想的解决方案并不是最快、最坚固、最精确或者最便宜的解决方案，
性能、产品生命周期和成本方面达到完美平衡的控制方案才是理想的选择。

环保选件类型S1和S2兼容性表
单元类型 驱动类型 导轨类型 S1 S2 订购
M55 滚珠丝杠 滑轨 • 参见单元订货号
M55 皮带驱动
滑轨 • • 参见单元订货号
滚珠 • 参见单元订货号
M75 滚珠丝杠 滑轨 • 参见单元订货号
M75 皮带驱动
滑轨 • • 参见单元订货号
滚珠 • 参见单元订货号
M100 滚珠丝杠 滑轨 • 参见单元订货号
M100 皮带驱动
滑轨 • • 参见单元订货号
滚珠 • 参见单元订货号
某些单元可订购S1和S2环保选件，其所有性能参数和使用寿命
和标准型一致（详情请联系客服部门）。滚珠丝杠和皮带驱动
单元（无论是滚珠导轨还是滑轨）均可订购S1型，而仅有皮带
驱动滑轨单元可订购S2型。使用化学剂和 /或清洁剂前请务必
咨询您当地的Thomson客服部门。
S1 - 冲洗保护
S1通常在屠宰场、乳品厂、食品厂或其他任何有轻微冲洗的应
用场合使用。
S2 - 增强冲洗保护
S2通常应用在较为潮湿的环境条件下，在造纸厂、镀锌设备、
食品工业或任何需要更强冲洗保护能力的苛刻场合都会用到。
直线运动系统
53www.thomsonlinear.com.cn
环保选件类型S1和S2，技术规格
项目 S1 S2
外部丝杠、螺栓和螺母 A2或更高级别的不锈钢材料 A4或更高级别的不锈钢材料
内部丝杠、螺栓和螺母 标准材料 A2或更高级别的不锈钢材料
驱动轴、滚珠丝杠驱动单元 标准材料 -
驱动轴、皮带驱动单元 SS233或更高级别的不锈钢材料 SS2343或更高级别的不锈钢材料
紧度导轮轴 标准材料 SS2333或更高级别的不锈钢材料
轴承类型 标准轴承 2RS
轴承密封、皮带驱动单元 径向密封 径向密封
机械挤制铝部件表面处理 无 阳极氧化处理
机械铸铝部件表面处理 无 阳极氧化处理
附件
盖板和保护套件
54 www.thomsonlinear.com.cn
附件
齿轮和传动套件
TBS40蜗轮尺寸
齿轮 A B C D E F øG H øI J K
TBS40 54 40 46 10 100 125 14j6 45 65 M8 (4×) 25
TBS40蜗轮兼容性表
型号 TBS40 IEC71B14 IEC80B14 A L
M75 • • 32 58
M75 • • 32 68
M100 • • 32 58
M100 • • 32 68
蜗轮不需要中间联轴器即可直接安装到
设备上。
为将齿轮安装到电机上，必须在齿轮和电机之间使用钟形罩
法兰。钟形罩法兰（包含一个配套的联轴器）需单独订购。您可以
订购轴盖来遮盖未处于使用状态下的第二主轴。
钟形罩法兰
轴盖
直线运动系统
55www.thomsonlinear.com.cn
附件
齿轮和传动套件
TBS40蜗轮订购代码
1 2 3
示例 TBS40 -3 -216
1. 蜗轮的类型和尺寸
TBS40 = TBS40 蜗轮
2. 齿数比
-3 = 3:1
-5,5 = 5,5:1
-7,5 = 7,5:1
-10 = 10:1
-15 = 15:1
-20 = 20:1
-24 = 24:1
-30 = 30:1
-40 = 40:1
-48 = 48:1
-60 = 60:1
3. 固定代码
-216
TBS40蜗轮用钟形罩法兰，订货号
电机尺寸 p/n
IEC71B14 D701 011
IEC80B14 D701 015
TBS40蜗轮所用轴盖，订货号
齿轮类型 p/n
TBS40 D701 020
56 www.thomsonlinear.com.cn
附件
齿轮和传动套件
BGM皮带齿轮，尺寸
齿轮 A B C D øE F G H I J
BGM09 118,7 52 255 140 20 H9 95 115 60 – –
BGM41 155,2 70 305 165 25 H9 122 147 70 – –
BGM09/41 - 无U形夹选件
BGM09/41 - S型U形夹选件
BGM皮带齿轮仅可用于未安装RediMount法兰的单元。皮带齿轮
拆解交付，须由客户自行组装到单元和电机上。
直线运动系统
57www.thomsonlinear.com.cn
附件
齿轮和传动套件
BGM皮带齿轮，参数
齿轮 i nmax [rpm] Mmax [Nm]  h J [kgm2] 单元重量 [kg]
BGM09 1,04:1 4000 4,1 0,85 0,000102 2
BGM09 1,85:1 4000 4,1 0,85 0,000112 2,1
BGM09 2,85:1 4000 4,1 0,85 0,000213 2,5
BGM41 1:1 4000 22,0 0,85 0,000438 3,4
BGM41 2:1 4000 15,8 0,85 0,000342 3,7
BGM41 3:1 4000 16,7 0,85 0,000583 4,6
i = 齿数比 h = 效率系数
nmax = 最大输入速度 J = 惯量
Mmax = 最大输入扭矩
BGM皮带齿轮兼容性表
齿轮 M50 M55 M75 M100
BGM09 • • •
BGM41 • •
BGM皮带齿轮订购代码
参见下一页的订购代码。
58 www.thomsonlinear.com.cn
附件
齿轮和传动套件
BGM 09皮带齿轮订购代码
1 2 3 4 5 6 7 8
示例 BGM09 -2 -CC 063 P 050 X +XX
1. 皮带齿轮的类型和尺寸
BGM09 = BGM皮带齿轮尺寸 09
2. 齿数比
-1 = 1,04:1
-2 = 1,85:1
-3 = 2,85:1
3. 联轴器类型
-CC = 圆锥联轴器
4. 电机尺寸1
063 = IEC 63 B14
071 = IEC 71 B14
S80 = 伺服电机尺寸80
AK4 = 伺服电机类型AKM 4
5. 安装类型
P = 标准型
6. 配用单元
W06 = WM60, WV60
050 = M50
060 = M55
070 = M75
7. U形夹选件
X = 无U形夹选件
S = S型U形夹选件
8. 保护
+XX = 标准型
+S1 = 冲洗保护型
1 这仅是所有匹配此齿轮的部分电机类
型。请联系客户支持来咨询您选择的电
机是否与此齿轮匹配。
BGM 41皮带齿轮订购代码
1 2 3 4 5 6 7 8
示例 BGM41 -1 -CC 071 P 070 X +S1
1. 皮带齿轮的类型和尺寸
BGM41 = BGM皮带齿轮尺寸41
2. 齿数比
-1 = 1:1
-2 = 2:1
-3 = 3:1
3. 联轴器类型
-CC = 圆锥联轴器
4. 电机尺寸1
071 = IEC 71 B14
080 = IEC 80 B14
S80 = 伺服电机尺寸80
S95 = 伺服电机尺寸95
AK5 = 伺服电机类型AKM 5
5. 安装类型
P = 标准
6. 配用单元
070 = M75
10B = M100 (MF/G10B)
10K = M100 (MF/G10K/C/D)
7. U形夹选件
X = 无U形夹选件
S = S型U形夹选件
8. 保护
+XX = 标准型
+S1 = 冲洗保护型
1这仅是所有匹配此齿轮的部分电机类
型。请联系客户支持来咨询您选择的电
机是否与此齿轮匹配。
直线运动系统
59www.thomsonlinear.com.cn
附件
齿轮和传动套件
DSP中间轴数据
轴 轴重量 [kg] 最大速度 [rpm] 轴直径 [mm]
DSP-05B 0,3 + 1,3 × Lm 1500 20
DSP-06B 0,3 + 1,3 × Lm 1500 20
DSP-07B 0,6 + 2,6 × Lm 1500 30
DSP-10B 0,6 + 2,6 × Lm 1500 30
DSP-TBS 0,6 + 2,6 × Lm 1500 30
轴临界速度
1: 无需支撑轴承
2: DSP-05B和DSP-06B需要支撑轴承
3: 必须有支撑轴承
DSP-05B/06B/07B/10B/-ZB DSP-TBS
DSP中间轴可直接安装在两个皮带驱动单元之间，或者采用
TBS蜗轮安装在两个丝杠驱动单元之间。DSP中间轴不可以
用于带Redi-Mount法兰的单元。联轴器和软管包含在交付包
内。如果超过轴的临界速度，可能需要安装支撑轴承。参见
图示。可向您所在地的轴承供应商订购支撑轴承。
Lm = 单元间C/C距离 [cm]
60 www.thomsonlinear.com.cn
附件
齿轮和传动套件
DSP中间轴兼容性表
型号 驱动类型 DSP-05B DSP-06B DSP-07B DSP-10B DSP--ZB DSP-TBS
M50 皮带驱动 •
M55 皮带驱动 •
M75 皮带驱动 •
M100 皮带驱动 •
M55 丝杠驱动 •
M75 丝杠驱动 •
M100 丝杠驱动 •
DSP中间轴订购代码
1 2
示例 DSP-06B -305
1. 中间轴尺寸和类型
DSP-05B = 用于皮带驱动M50单元
DSP-06B = 用于皮带驱动M55单元
DSP-07B = 用于皮带驱动M75单元
DSP-10B = 用于皮带驱动M100单元
DSP-TBS = 用于带TBS蜗轮的丝杠驱动M55、M75或M100单元
2. 单元间C/C距离 (Lm)，单位cm
 - xxx = 距离，单位cm
直线运动系统
61www.thomsonlinear.com.cn
附件
电子反馈装置
限位开关支架1
单元类型 I 适用限位开关型号 I I 适用限位开关型号
M50 D393 035 ZCM-D21 – –
M55 D313 427 ZCM-D21 D313 428 ZCM-D21
M75 D312 860 XCK-M115 D312 861 XCK-M115
M100 D312 330 XCK-M115 D312 331 XCK-M115
1 限位开关未包含在供货范围内。
限位开关
开关型号 p/n 防护等级 触点 电缆
XCK-M115 D535 107 IP67 NO + NC –
ZCM-D21 D535 102 IP67 NO + NC 1 米
62 www.thomsonlinear.com.cn
附件
电子反馈装置
用于柱状传感器的传感器支架1
传感器型号 I 适用传感器直径 I I 适用传感器直径
M55 D313 429 M12 D313 430 M12
M75 D312 862 M18 D312 863 M18
M100 D312 332 M18 D312 333 M18
1 传感器不在供货范围内
柱状感应传感器
传感器型号 p/n 直径 输入电压 最大电流 防护等级 触点 电缆
PNP D535 085 M12 12 - 48 Vdc 0,2 A IP67 常开 接头
PNP D535 089 M18 12 - 48 Vdc 0,2 A IP67 常开 接头
柱状感应传感器接头
适用传感器直径 p/n
M12 D535 092
M18 D535 091
直线运动系统
63www.thomsonlinear.com.cn
附件
电子反馈装置
磁传感器参数
参数
最大功率 [W] 10
最大电压 [Vdc] 100
最大电流 [A] 0,5
开关的LED指示灯 无
防护等级 IP67
电缆长度 [m] 3
电缆截面积 [mm2] 2 × 0,15
运行温度范围 [°C] -25 – 65
单元重量 [kg] 0,050
磁传感器，订货号
传感器型号 适用型号 p/n
常闭 M50 D535 071
常开 M50 D535 070
M50磁传感器直接安装到单元导轨的传感器槽中，无需配备安
装支架。传感器采用两个M3型号锁定螺钉 (A1) 固定。电缆 (A2)
则经过模塑后插入传感器。
蓝
黑
蓝
黑
64 www.thomsonlinear.com.cn
ENF和ENK感应传感器导轨选件包已在出厂前
安装。ENF选件包括两根500mm长ENT14x16传
感器导轨，其安装在单元每个末端左侧或右侧
导轨上。若因单元太短而无法安装两根500mm
传感器导轨，则将一根导轨沿着整个单元导轨
安装。ENK选件也包括ENT14x16传感器导轨，
但ENK选件贯穿单元整个导轨的传感器导轨。
无论ENF还是ENK，发货时都包含特定数量和
种类的EN2传感器。传感器由客户视其实际需
要安装在传感器导轨上的相应位置。
注意！Movopart M50/75/100单元在将ENF/ENK
安装到导轨上时需要使用适配板。适配板的尺
寸参见第121页。
ENF和ENK感应传感器导轨选件包兼容性表
单元类型 ENF / ENK
M50 / M75 / M100 •
ENF
ENK
直线运动系统
65www.thomsonlinear.com.cn
附件
电子反馈装置
ENK和ENF感应传感器导轨选件包订购代码
1 2 3 4 5 6 7 8
示例 ENK01 -S -04000 -R -2 -0 -1 -6
1. 导轨类型和配用单元
ENF28 = MF/MG07K用ENK导轨
ENK29 = MF/MG06K用ENK导轨
ENK30 = MF/MG06B用ENK导轨
ENK31 = MF/MG07B用ENK导轨
ENK32 = MF/MG10K用ENK导轨
ENK33 = MF/MG10B用ENK导轨
2. 滑架数量
-S = 单滑架
-D = 双滑架
3. 单元总长度 (L tot)
- vvvvv = 距离，单位mm
4. 单元的安装侧
-L = 左侧
-R = 右侧
5. 带常闭触点和2 m电缆的EN2传感器数量
- w = 0 – 9传感器 / 常闭 / 2 m电缆
6. 带常开触点和2 m电缆的EN2传感器数量
- x = 0 – 9传感器 / 常开 / 2 m电缆
7. 带常闭触点和10 m电缆的EN2传感器数量
- y = 0 – 9传感器 / 常闭 / 10 m电缆
8. 带常开触点和10 m电缆的EN2传感器数量
- z = 0 – 9传感器 / 常开 / 10 m电缆
66 www.thomsonlinear.com.cn
附件
非驱动直线运动系统
M75N
M100N
A1: 滑轨紧度孔ø6 (MG07N)、润滑孔ø10 (MF07N)
A2: 177 (MG07N), 127 (MF07N)
A3: 24 (MG07N), 43 (MF07N)
A4: 326 (MG07N), 346 (MF07N)
A5: 深度8，螺旋护套
A6: ø13.5/ø8.5，用于内六角螺钉M8
A1: 滑轨紧度孔 ø6 (MG10N)、ø10 (MF10N)
A2:  如果订购长度等于小于1055mm，则为127.5；
如果订购长度大于1055mm (MG10N)，则为227.5、292.5 (MF10N)
A3: 34.5 (MG10N)、56.5 (MF10N)
A4:  如果订购长度等于小于1055mm，则为127.5；如果订购长度大于1055mm (MG10N)，
则为377.5；如果订购长度等于大于755mm，则为292.5；如果订购长度小于755mm
(MF10N)，则无孔
A5: 深度10，螺旋护套
A6: ø17 / ø 10.5，用于内六角螺钉M10
» 订购代码 – 参见第77页
» 技术参数– 参见第16、24页
» 订购代码 – 参见第78页
» 技术参数– 参见第18、26页
尺寸 投影 在线产品选型！
公制 www.LinearMotioneering.com
直线运动系统
67www.thomsonlinear.com.cn
带滚珠丝杠驱动的M75
» 订购代码 – 参见第73、74页
» 技术参数 – 参见第16、24页
附件
非RediMount直线运动系统
带滚珠丝杠驱动的M55
» 订购代码 – 参见第73、74页
» 技术参数 – 参见第14、22页
尺寸 投影 在线产品选型！
公制 www.LinearMotioneering.com
68 www.thomsonlinear.com.cn
附件
非RediMount直线运动系统

直线运动系统
73www.thomsonlinear.com.cn
订购代码
带滚珠丝杠驱动和滚珠导轨的直线运动系统
M55, M75, M100
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MF07S 05 LX MC8 -01000 -01500 X N 0000 S1
1. 单元类型
MF06S = M55 单元，滚珠导轨，滚珠丝杠
MF07S = M75 单元，滚珠导轨，滚珠丝杠
MF10S = M100 单元，滚珠导轨，滚珠丝杠
2. 导程和公差等级1
05 = 5 mm
10 = 10 mm
12 = 12,7 mm
20 = 20 mm
25 = 25 mm
3. 传动类型
LX = 内联式、直接连接、RediMount法兰
SX = 内联式、直接连接、无RediMount法兰
4. RediMount电机ID代码
vvw =  电机已知时适配RediMount法兰的电
机字母数字代码
999 =  电机未知时的RediMount代码
XXX =  用于不含RediMount 法兰的单元
5. 最大行程 (Smax)
- xxxxx = distance in mm
6. 单元总长度 (L tot)
- yyyyy = 距离，单位mm
7. 丝杠支撑
X = 无丝杠支撑
S = 单丝杠支撑
D = 双丝杠支撑
8. 滑架配置
N = 单标准滑架
Z = 双标准滑架
9. 滑架间距 (Lc)
0000 = 适用于所有单标准滑架单元
zzzz  = 滑架间距，单位为mm
10. 保护选项2
S1 = 冲洗保护
1  可用的单元和滚珠丝杠类型、导程和公
差组合见下表。
滚珠丝杠类型
单元类型
M55 M75 M100
05 x x x
10 x x
12 x
20 x x
25 x
2 如果不需要额外保护，则不填写本栏。
74 www.thomsonlinear.com.cn
订购代码
带滚珠丝杠驱动和滑轨的直线运动系统
M55, M75, M100
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MG07S 05 LX PP2 -01000 -01500 X N 0000 S1
1. 单元类型
MG06S= M55 单元，滑轨，滚珠丝杠
MG07S = M75 单元，滑轨，滚珠丝杠
MG10S = M100 单元，滑轨，滚珠丝杠
2. 滚珠丝杠导程和公差等级1
05 = 5 mm
10 = 10 mm
12 = 12,7 mm
20 = 20 mm
25 = 25 mm
3. 传动类型
LX = 内联式、直接连接、RediMount法兰
SX = 内联式、直接连接、无RediMount法兰
4. RediMount电机ID代码
vvw =  电机已知时适配RediMount法兰的
电机字母数字代码
999 =  电机未知时的RediMount代码
XXX =  用于不含RediMount 法兰的单元
5. 最大行程 (Smax)
- xxxxx = 距离，单位mm
6. 单元总长度 (L tot)
- yyyyy = 距离，单位mm
7. 丝杠支撑
X = 无丝杠支撑
S = 单丝杠支撑s
D = 双丝杠支撑
8. 滑架配置
N = 单标准滑架
Z = 双标准滑架
9. 滑架间距 (Lc)
0000 = 适用于所有单标准滑架单元
zzzz  = 滑架间距离，单位mm
10. 保护选项2
S1 = 冲洗保护
1  可用的单元和滚珠丝杠类型、导程和公差组合
见下表。
滚珠丝杠类型
单元类型
M55 M75 M100
05 x x x
10 x x
12 x
20 x x
25 x
2 如果不需要额外保护，则不填写本栏。
直线运动系统
75www.thomsonlinear.com.cn
订购代码
带皮带驱动和滚珠导轨的直线运动系统
M55, M75, M100
1 2 3 4 5 6 7 8 9
MF10B LX 999 -01000 -01500 D N 0000 S1
1. 单元类型
MF06B = M55 单元，滚珠导轨，皮带驱动
MF07B = M75 单元，滚珠导轨，皮带驱动
MF10B = M100 单元，滚珠导轨，皮带驱动
2. 传动类型
LX = 内联式、直接连接、RediMount法兰
SX = 内联式、直接连接、无RediMount法兰
3. RediMount电机ID代码
vvw = 电机已知时适配RediMount法兰的电机字母数字代码
999 = 电机未知时的RediMount代码
XXX = 用于不含RediMount 法兰的单元
4. 最大行程 (Smax)
- xxxxx = 距离，单位mm
5. 单元总长度 (L tot)
- yyyyy = 距离，单位mm
6. 驱动轴/ RediMount法兰配置1
C = 左侧轴有键槽或RediMount
D = 右侧轴有键槽或RediMount
M = 左侧轴有键槽或RediMount且右侧轴有键槽
N = 左侧轴有键槽且右侧轴有键槽或RediMount
7. 滑架配置
N = 单标准滑架
Z = 双标准滑架
8. 滑架间距 (Lc)
0000  = 适用于所有单标准滑架单元
zzzz  = 滑架间距，单位为mm
9. 保护选项
S1 = 冲洗保护（如不需要保护选项，则不填写本栏）
1 轴的示意图见下表。
左侧、右侧或两侧轴，带RediMount
左侧或右侧轴带RediMount，另一侧轴不带RediMount
左侧或右侧轴不带RediMount
76 www.thomsonlinear.com.cn
订购代码
带皮带驱动和滑轨的直线运动系统
M50, M55, M75, M100
1 2 3 4 5 6 7 8 9
MG07B LX DE5 -01000 -01500 D N 0000 S1
1. 单元类型
MG05B = M50 单元，滑轨，皮带驱动
MG06B = M55 单元，滑轨，皮带驱动
MG07B = M75 单元，滑轨，皮带驱动
MG10B = M100 单元，滑轨，皮带驱动
2. 传动类型
LX = 内联式、直接连接、RediMount法兰
SX = 内联式、直接连接、无RediMount法兰
3. RediMount电机ID代码
vvw = 电机已知时适配RediMount法兰的电机字母数字代码
999 = 电机未知时的RediMount代码
XXX = 用于不含RediMount 法兰的单元
4. 最大行程 (Smax)
- xxxxx = 距离，单位mm
5. 单元总长度 (L tot)
- yyyyy = 距离，单位mm
6. 驱动轴/RediMount法兰配置1
C = 左侧轴有键槽或RediMount
D = 右侧轴有键槽或RediMount
M = 左侧轴有键槽或RediMount且右侧轴有键槽
N = 左侧轴有键槽且右侧轴有键槽或RediMount
7. 滑架配置
N = 单标准滑架
Z = 双标准滑架（不适用于MG05B）
8. 滑架间距 (Lc)
0000 = 适用于所有单标准滑架单元
zzzz  = 滑架间距离，单位mm（不适用于MG05B）
9. 保护选项2
S1 = 冲洗保护（不适用于 MG05B）
S2 = 增强型冲洗保护（不适用于 MG05B）
1 轴的示意图见下表。
左侧、右侧或两侧轴，带RediMount
左侧或右侧轴带RediMount，另一侧轴不带RediMount
左侧或右侧轴不带RediMount
2 如果不需要额外保护，则不填写本栏。
直线运动系统
77www.thomsonlinear.com.cn
订购代码
非驱动直线运动系统
1. 单元类型
MG07N00 = 带滑轨的M75N单元
MG10N00 = 带滑轨的M100N单元
MF07N00 = 带滚珠导轨的M75N单元
MF10N00 = 带滚珠导轨的M100N单元
2. 传动类型
SX = 内联式、直接连接、无RediMount法兰
3. RediMount电机ID代码
XXX = 用于不含RediMount 法兰的单元
4. 最大行程 (Smax)
- xxxxx = 距离，单位mm
5. 单元总长度 (L tot)
- yyyyy = 距离，单位mm
6. 驱动轴/RediMount法兰配置
K = 无轴或RediMount法兰
7. 滑架配置
N = 单标准滑架
Z = 双标准滑架
8. 双滑架间距
 0000 = 总是对应单滑架
 zzzz = 距离，单位mm
9. 保护选项1
S1 = 冲洗保护
1 如果不需要额外保护，则不填写本栏。
M75N, M100N
1 2 3 4 5 6 7 8 9
MG10N00 SX XXX -04500 -04800 K N 0000 S1
78 www.thomsonlinear.com.cn
丝杠驱动单元
皮带驱动单元